palco, som, iluminação, banheiros químicos, grades de controle, brinquedos móveis e outros 

correlatos, conforme demanda da Prefeitura Municipal de Conselheiro Lafaiete e suas 

Secretarias, conforme segue: 

ONDE SE LÊ: 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 46.671.774,89 (QUARENTA E SEIS 

MILHÕES SEISCENTOS E SETENTA E UM MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO 

REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). 

LEIA-SE AGORA: 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 38.467.430,43 (TRINTA E OITO MILHÕES 

QUATROCENTOS E SESSENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS E 

QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). 

NO ANEXO I, ONDE SE LÊ: 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 46.671.774,89 (quarenta e seis milhões 

seiscentos e setenta e um mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos), 

conforme tabela acima. 

LEIA-SE AGORA: 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 38.467.430,43 (trinta e oito milhões 

quatrocentos e sessenta e sete mil quatrocentos e trinta reais e quarenta e três centavos), 

conforme tabela acima. 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Edital. 

Conselheiro Lafaiete, 14 de janeiro de 2026. 

Gustavo Franco dos Santos 
Pregoeiro